Копия

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан
420088, г. Казань, ул. Ново-Азинская, 43
тел.: (843) 222-63-95, 222-63-94
ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

УИД: 16MS0046-01-2022-002317-83

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июля  2022 года			                                  Дело № 5- 457/2022
Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллина Любовь Николаевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Шакировой А.Р «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
по части  1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ,

У С Т А Н О В И Л:

Постановлением «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ,  Шакирова А.Р., зарегистрированная в  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» привлечена к административной ответственности, наложен штраф в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей. Постановление вступило в законную силу  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года. В установленный шестидесятидневный срок, до  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года, постановление исполнено не было, штраф Шакирова А.Р., не уплатила.
Шакирова А.Р. на рассмотрение дела не явилась, судебное извещена путем направления СМС сообщения на номер телефона, указанный ею  в ходатайстве о согласии на СМС- оповещении при составлении протокола об административном правнарушении.
Исследовав предоставленные доказательства, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
	Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.
Согласно  постановлению Постановлением «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ,  Шакирова А.Р., зарегистрированная в  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» привлечена к административной ответственности, наложен штраф в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей. Постановление вступило в законную силу  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года. В установленный шестидесятидневный срок, до  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года, постановление исполнено не было, штраф Шакирова А.Р., не уплатила.
 Копию постановления Шакирова А.Р. получила.
Из протокола об административном правонарушении №16 РТ 01780995 следует, что он был составлен в отношении Шакирова А.Р., при выявлении факта административного правонарушения - неуплаты в установленный срок штрафа.
Анализ предоставленных по делу доказательств свидетельствует о том, что Шакирова А.Р. в установленном законом порядке штраф не оплатила.
Не доверять предоставленным доказательствам нет оснований, так как они не противоречат друг другу, составлены в соответствии с административным законодательством.
Действия Шакировой А.Р. суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность в силу статьи 4.2, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях являются признание вины лицом, привлекаемом к административной ответственности, состояние ее здоровья.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в силу статьи  4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
При назначении вида и размера наказания судом учитываются обстоятельства дела, личность виновного.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Шакирову А.Р признать виновной в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему  наказание в виде штрафа в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН/КПП получателя: 1654002946/165945001; Расчетный счет: 03100643000000011100; КБК 18811601123010001140; БИК: 049205001; ОКТМО: 92701000.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд в течение 10 суток, со дня получения, через мирового судью.

3